Finanziamento e da ciascun Accordo Quadro (come di seguito definito) (il “Fondo EuReCa 

2021-2027”). Tale Fondo EuReCa 2021-2027 è costituito a valere: (i) su risorse regionali 

(le “Risorse Regionali”), (ii) su risorse residuali del POR FESR 2014-2020 per un importo 

iniziale pari a Euro 8.950.000,00 (ottomilioni novecentocinquantamila/00) di cui: (a) circa 

Euro 1.800.000,00 (unmilioneottocentomila/00) già versati a CDP e non utilizzati sulle 

precedenti iniziative Fondo Eu.Re.Ca e Fondo Eu.Re.Ca Turismo, e b) circa Euro 

7.150.000,00 (settemilioni centocinquantamila/00 di risorse impegnate dalla Regione sui 

precedenti capitoli di bilancio per il Fondo Eu.Re.Ca e il Fondo Eu.Re.Ca Turismo a valere 

sul POR FESR 2014-2020 e non versate a CDP   (le “Risorse Iniziali 2014-2020”), (iii) su 

ulteriori risorse del Fondo Eu.Re.Ca e del Fondo Eu.Re.Ca Turismo a valere sul POR FESR

[...]

Prima Iniziativa (come di seguito definita) e alle ulteriori iniziative nell’ambito delle Priorità 

del PR FESR 2021-2027 eventualmente individuate e comunicate a CDP in conformità a 

quanto previsto dall’Accordo di Cooperazione;  

(K) un importo pari ad Euro 2.600.000,00 (duemilioni seicentomila/00) (le “Risorse ER Prima 

Iniziativa”), è destinato in tutto o in parte, alle PMI Beneficiarie, nell’ambito delle azioni 

specifiche come meglio dettagliato all’art. 3 della Delibera di Giunta Regionale n. 1143 del 

14 luglio 2025, in riferimento alle Priorità 1 e 2 del PR FESR 2021-2027 a valere sulle Risorse

[...]

“Atto di Adesione e Ricognizione” ha il significato di cui al successivo Paragrafo 2.4. 

“Cap Prime Perdite Complessivo” indica il 10% della Quota Complessiva di Copertura della 

Controgaranzia CDP, sino a concorrenza del complessivo importo massimo garantito pari a 

Euro 3.714.285,71 (tremilioni settecentoquattordicimila duecentottantacinque/71).  

“Cap Prime Perdite Individuale” indica, in relazione a ciascun Confidi Ammesso, il minore 

tra (i) il Cap Prime Perdite Complessivo e (ii) il 10% della Quota Individuale di Copertura della 

Controgaranzia CDP, da calcolarsi in relazione al valore nominale complessivo delle

[...]

“Quota Complessiva di Copertura della Controgaranzia CDP” indica una quota percentuale 

corrispondente all’80% del valore nominale complessivo del totale dei Portafogli di Garanzie 

di tempo in tempo in essere e comunque non superiore all’importo massimo di Euro 

37.142.857,14 (trentasettemilioni centoquarantaduemila ottocentocinquantasette/14).  

“Quota Individuale di Copertura della Controgaranzia CDP” indica, in relazione a ciascun 

Confidi Ammesso, il minore tra (i) la Quota Complessiva di Copertura della Controgaranzia 

CDP e (ii) una quota percentuale corrispondente all’80% del valore nominale di ciascuna